- 1 -

永安办〔2022〕37 号

关于加强重点行业领域潜在风险隐患排查
调度和信息报送等相关工作的通知

各县市区（管理区、经开区）安委会，市安委会成员单位，重点

企业：

为认真贯彻落实《中共永州市委办公室 永州市人民政府办

公室关于印发<永州市深入排查重点行业领域潜在风险隐患坚决

防范遏制较大事故行动方案>的通知》（以下简称《行动方案》）

要求，根据 9 月 22 日市委常委会会议精神，市安委办从即日起

对各地各单位深入排查重点行业领域潜在风险隐患情况实行“日

简报、周评价”。现将有事项通知如下：

市安委办每天印发工作简报，发布各地各单

位工作进展、经验做法、典型案件查处及上级督导发现问题等情

况。制订隐患排查汇总排名表，每天对各县市区、13 个市级督

- 2 -

导组排查发现的安全问题隐患分行业领域进行通报。对发现的问

题隐患一律纳入“一网四图”中的风险隐患图，实行动态管理。

督促 13个督查组落实“五必查”措施，即：

必查党政领导开展安全生产工作动态，必查各级安委会成员单位

隐患排查整治责任落实情况，必查领导干部分工及联系的隐患带

头整治情况，必查各类事故责任追究情况，必查市安委部署安排

工作落实情况，并纳入周调度工作通报内容。

市安委办每周围绕“六方面”内容对各县市

区和 13 个督查组进行评价通报。对 评价通报内容：一是

18 个重点行业领域和其他行业领域（简称“18+1”）排查发现的

风险隐患数量，严格评价重点隐患排查覆盖率；二是落实清单化

管理，交办风险隐患情况；三是隐患整治情况，分已整改、整改

中（含已落实管控措施）、未整改（含未落实管控措施），重点评

价整改率、管控情况；四是失职失责人员处置情况，重点评价处

置率；五是今年事故灾害情况，重点评价下降比例；六是正面典

型推介情况，重点评价可复制、可推广性。对

评价内容：一是 18 个重点行业领域和其他行业领域（简称

“18+1”）排查发现的风险隐患数量，严格评价重点隐患发现数

量；二是落实清单化管理，交办风险隐患情况；三是隐患整治情

况，分已整改、整改中（含已落实管控措施）、未整改（含未落

实管控措施），重点评价整改率、管控情况；四是重大安全隐患

- 3 -

上报情况；五是玩忽职守、负面典型处理情况；六是督查期间发

生事故灾害情况。

根据市委常委会会议精神，本次行动落实情况

纳入全市安全生产和消防年度考核、绩效考核、巡查和党政领导

干部绩效考核内容。

市安委办根据周评价情况，对各县市区进行考

核打分，对评价靠前的单位，优先考虑评先评优；评价靠后的单

位，年核考核扣分，情况严重的，取消评先评优资格。工作不认

真、走过场，一律移交纪检部门问责追责。

从 9 月 22 日起，各县市区和市安委会各

成员单位、有关单位于每天下午 16 时前将本地区本部门单位本

系统当天深入排查重点行业领域潜在风险隐患坚决防范遏制较

大事故行动工作进展情况及时报市安委办（内容包括决策指示、

领导行动、部门工作、市县动态、典型经验、案例曝光、其他情

况、事故灾害，要求简明扼要、不穿衣戴帽，相关数据列表填报、

工作部署督查等条目式列出，可编辑电子版请发邮箱：

yzsajjxtk@163.com，联系人：文旺，19974616161。首次报送时，

请将联络员姓名、职务、电话一并报送）。信息报送工作情况将

纳入各地各部门各单位年度安全生产工作评估重点。

附件:1.各县市区深入排查重点行业领域潜在风险隐患周评

- 4 -

价汇总表

2.各督查组深入排查重点行业领域潜在风险隐患周

评价汇总表

3.各县市区深入排查重点行业领域潜在风险隐患日

报表

4.各督查组深入排查重点行业领域潜在风险隐患日

报表

永州市安全生产委员会办公室

2022 年 9 月 22 日

- 5 -

附件 1

各县市区深入排查重点行业领域潜在风险隐患周评价汇总表

县市区 风险隐患

数

交办风险隐

患

整治情况 失职失责人员 事故灾害 正面典型 评价
已整改 整改中 未整改

冷水滩区

零陵区

祁阳市

东安县

双牌县

道 县

江永县

江华县

宁远县

新田县

蓝山县

经开区

金 洞

回龙圩

备注：根据风险隐患排查覆盖率进行评价

- 6 -

附件 2

各督查组深入排查重点行业领域潜在风险隐患周评价汇总表

督查组牵头单位
风险隐

患数

交办风

险隐患

整治情况 重大安全隐患

上报
负面典型处理

督查期间事

故灾害
评价

已整改 整改中 未整改

市农业农村局

市住建局

市应急管理局

市商务局

市交通运输局

市教育局

市市场监管局

市城管执法局

市公安交警支队

市消防救援支队

市文旅广体局

市发改委

市工信局

- 7 -

附件 3

各县市区深入排查重点行业领域潜在风险隐患日报表
行业领域

各县市区

高
层
建
筑

自
建
房

城镇
燃气

消防和
人员密
集场所

危化
非煤
矿山

烟花
爆竹

交通
运输

建
筑
施
工

特种
设备

文化
旅游

冶
金
工
贸

森林
防灭
火

园区
电力
民爆

农
村
供
水

能
源

商
贸
流
通

道
路
交
通

其
他

冷水滩区

零陵区

祁阳市

东安县

双牌县

道 县

江永县

江华县

宁远县

新田县

蓝山县

经开区

金 洞

回龙圩

- 8 -

附件 4

各督查组深入排查重点行业领域潜在风险隐患日报表
行业领域

督查组
责任单位

高层
建筑

自建
房

城镇
燃气

消防和
人员密
集场所

危
化

非煤
矿山

烟花
爆竹

交通
运输

建筑
施工

特种
设备

文化
旅游

冶金
工贸

森林
防灭
火

园区
电力
民爆

农村
供水

能
源

商贸
流通

道路
交通

其他

市农业农村

局
市住建局

市应急管理

局
市商务局

市交通运输

局
市教育局

市市场监管

局市城管执法

局市公安交警

支队市消防救援

支队市文旅广体

局
市发改委

市工信局